
 

 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพยค์รูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด 
ว่าดว้ยทุนสวสัดกิารเพ่ือการสงเคราะห์ศพสมาชกิหรอืคู่สมรส พ.ศ. 2568 

 

 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด พ.ศ. 2566            
ข้อ 80 (17)  ข้อ 115  (12)  และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 36 ครั้งที่  7/2568  เมื่อวันที่ 29  
เมษายน  พ .ศ . 2568   ได้ ก ำหนดระเบี ยบสหกรณ์ ออมทรัพ ย์ ค รูมั ธ ยมศึ กษ านครพนม   จำกั ด                             
ว่าด้วยทุนสวัสดิการเพ่ือการสงเคราะหศ์พสมาชิกหรือคู่สมรส พ.ศ. 2568  ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
  ข้อ 1. ระเบียบนี้ เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์สหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด                     
ว่าด้วยทุนสวัสดิการเพ่ือการสงเคราะหศ์พสมาชิกหรือคู่สมรส  พ.ศ. 2568” 
   ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่มีมติ  เป็นต้นไป   
   ข้อ 3. ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม   จำกัด  ว่าด้วยการใช้                        
ทุนสาธารณประโยชน์เพ่ือสงเคราะห์ เกี่ยวกับการศพของสมาชิกหรือคู่สมรส  (แก้ไขเพ่ิมเติม ครั้งที่  2                    
พ.ศ. 2548) , บรรดาประกาศ  มติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ  อ่ืนใดที่มีอยู่ ก่อนวันใช้ระเบียบนี้                       
ซึ่งมีข้อกำหนดขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ ให้ใช้ระเบียบนี้แทน  
   ข้อ 4. ในระเบียบนี้   
                           “สหกรณ”์  หมายความว่า   สหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด 
                           “สมาชิก” หมายความว่า  สมาชิกสามัญ  และสมาชิกสมทบสหกรณ์ออมทรัพย์ครู
มัธยมศึกษานครพนม  จำกัด   
    “คู่สมรส”  หมายความว่า  คู่สมรสสมาชิกสามัญสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษา
นครพนม  จำกัด 
    “คณะกรรมการดำเนินการ”  หมายความว่า   คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์                 
ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด  
    “ประธานกรรมการ”  หมายความว่า   ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครู
มัธยมศึกษานครพนม  จำกัด  
    “ผู้จัดการ”  หมายความว่า   ผู้จัดการสหกรณอ์อมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด 
    
     
 
 
 
 
 

/ข้อ 5. สมาชิกผู้ใดฯ 



  

-2- 
            ข้อ 5. สมาชิกผู้ใดถึงแก่กรรมในขณะที่เป็นสมาชิกอยู่ในสหกรณ์นี้  ให้มีสิทธิ์ได้รับเงินทุนสวัสดิการเพ่ือ               
การสงเคราะหศ์พสมาชิกหรือคู่สมรส  ตามหลักเกณฑ์  ดังนี้ 

(1) เป็นสมาชิกในสหกรณ์นี้ตั้งแต่  2  ปี   ถึง 5  ปี   ให้ได้รับเงินทุนสวัสดิการเพ่ือการ
สงเคราะห์ศพสมาชิกหรือคู่สมรส จำนวน  10,000  บาท 

(2) เป็นสมาชิกในสหกรณ์นี้ตั้งแต่  6  ปี  ถึง 10  ปี  ให้ได้รับเงินทุนสวัสดิการเพ่ือการ
สงเคราะห์ศพสมาชิกหรือคู่สมรส จำนวน  15,000  บาท 

(3) เป็นสมาชิกในสหกรณ์นี้ตั้งแต่  11  ปี  ถึง 15  ปี  ให้ได้รับเงินทุนสวัสดิการเพ่ือการ
สงเคราะห์ศพสมาชิกหรือคู่สมรส จำนวน  20,000  บาท 

(4) เป็นสมาชิกในสหกรณ์นี้ตั้งแต่ 16  ปี  ขึ้นไป  ให้ได้รับเงินทุนสวัสดิการเพ่ือการสงเคราะห์
ศพสมาชิกหรือคู่สมรส  จำนวน  30,000  บาท 

            สำหรับสมาชิกสมทบผู้ใดถึงแก่กรรมในขณะที่เป็นสมาชิกอยู่ในสหกรณ์นี้  มีหุ้นไม่น้อยกว่า  
200,000  บาท ให้มีสิทธิ์ได้รับเงินทุนสวัสดิการเพ่ือการสงเคราะห์ศพสมาชิกหรือคู่สมรส  ตามหลักเกณฑ์ ข้อ 5 
หากมีทุนเรือนหุ้นน้อยกว่า  200,000 บาท  ให้ได้รับเงินทุนสวัสดิการเพ่ือการสงเคราะห์ศพกึ่งหนึ่งของอัตรา                       
ที่กำหนดในข้อ 5 
                          “การนับเวลาการเป็นสมาชิก  ให้นับเฉพาะเวลาที่เป็นสมาชิกติดต่อกันจนถึงแก่กรรม”   
   ข้อ 6.  คู่สมรสของสมาชิกสามัญผู้ใดถึงแก่กรรมให้มีสิทธิ์ได้รับเงินทุนสวัสดิการเพื่อการสงเคราะห์ศพ
สมาชิกหรือคู่สมรส กึ่งหนึ่งของอัตราที่กำหนดในข้อ 5 
   ข้อ 7.  สหกรณ์จะจ่ายเงินทุนสวัสดิการเพ่ือการสงเคราะห์ศพสมาชิกหรือคู่สมรสให้แก่บุคคล  
ดังต่อไปนี้ 

(1) ในกรณีสมาชิกถึงแก่กรรมให้จ่ายแก่ผู้มีชื่อระบุให้เป็นผู้รับโอนประโยชน์ตามหนังสือการตั้ง                 
ผู้รับโอนประโยชน์ของสมาชิก   

(2) ในกรณีคู่สมรสถึงแก่กรรมให้จ่ายแก่สมาชิกเป็นผู้รับ  
             ข้อ 8.  เมื่อสมาชิกหรือคู่สมรสถึงแก่กรรมให้ผู้มีสิทธิ์รับเงินทุนสวัสดิการเพ่ือการสงเคราะห์ศพสมาชิก
หรือคู่สมรส  แจ้งเป็นหนังสือให้คณะกรรมการดำเนินการทราบ  และขอรับเงินทุนสวัสดิการเพ่ือการสงเคราะหศ์พ
สมาชิกหรือคู่สมรส  พร้อมทั้งแนบหลักฐานเอกสารใบมรณะบัตรและทะเบียนบ้านภายในกำหนด 90 วัน                
นับแต่วันถึงแก่กรรม  เมื่อพ้นกำหนดนี้แล้วเป็นอันหมดสิทธิ์ในการรับเงินทุนสวัสดิการเพ่ือการสงเคราะห์ศพ
สมาชิกหรือคู่สมรส  
             ข้อ 9.  สหกรณ์ย่อมทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะงดจ่ายหรือลดจำนวนลงน้อยกว่าหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ใน    
ข้อ 5 และ ข้อ 6 ได้   หากปรากฏว่า  สมาชิกหรือคู่สมรสของสมาชิกที่ ขอรับ เงินทุนสวัสดิการเพ่ือ                        
การสงเคราะหศ์พสมาชิกหรือคู่สมรส  ถึงแก่กรรมเนื่องจากตนกระทำความผิดอาญา 
             ข้อ 10. เงินทุนสวัสดิการเพ่ือการสงเคราะห์ศพสมาชิกหรือคู่สมรส  ซึ่งที่ประชุมใหญ่จัดสรรไว้           
ตามความในข้อบังคับ 28  (7)  หมดลงหรือมีจำนวนน้อยกว่าหลักเกณฑ์กำหนด ไว้ใน ข้อ 5 และข้อ 6                       
 



  

-3- 
ซึ่งสมาชิกนั้นจะพึงมีสิทธิ์ได้รับเงินทุนสวัสดิการเพ่ือการสงเคราะห์ศพสมาชิกหรือคู่สมรส  หากคณะกรรมการ               
มีมติให้จ่ายจากงบประมาณรายจ่ายประจำปีที่ตั้งไว้ในแผนงบประมาณรายจ่ายตามที่ประชุมใหญ่สามัญ     
ประจำปตีั้งไว้ 
              ข้อ 11.  ให้ประธานกรรมการพิจารณาจ่ายเงินทุนสวัสดิการเพ่ือการสงเคราะห์ศพสมาชิก                  
หรือคู่สมรส  ให้เป็นไปตามระเบียบนี้  การพิจารณาจ่ายให้พิจารณาตามลำดับคำร้องที่ยื่นขอรับเงินทุนสวัสดิการ
เพ่ือการสงเคราะห์ศพสมาชิกหรือคู่สมรส และต้องจัดให้ผู้รับทำหลักฐานการรับเงินให้แก่สหกรณ์ทุกราย                  
และให้เสนอรายงานคณะกรรมการดำเนินการทราบทุกราย  
              ข้อ 12.  ให้ประธานกรรมการดำเนินการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้  
 
 

           ประกาศ   ณ   วันที่  30  เมษายน  พ.ศ. 2568 
 

                                                                
   (นายอนันต์  สุวรรณหงษ์) 

    ประธานกรรมการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด 


